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Invitation til grupperådsmøde i 1. Kokkedal 2025 

Kære forældre, ledere og spejdere i 1. Kokkedal 

Det er tid til det årlige grupperådsmøde i 1. Kokkedal og det bliver afholdt: 
 

Den 26. februar 2025 i Medborgerhuset, Egedal, 
Egedalsvej 2 fra kl. 18.00 til ca. 19.30 

 

Kom blandt andet og hør om året der gik i 1. Kokkedal, samt om gruppens planer for 2025. 

På mødet vil der være aktiviteter for spejderne og søskende med forplejning.  

Til de voksne vil der ligeledes være lidt let forplejning.  

Da vi gerne skal vide, hvor meget vi skal købe ind, bedes I melde jer til på spejdergruppens 
hjemmeside www.1kokkedal.dk senest den 17. februar 2025.  

Udviklingsplanen for gruppen er vedhæftet denne invitation til orientering. Den vil ikke blive 
behandlet på grupperådet, da bestyrelsen forestiller sig den fortsat skal gælde for de 
kommende års spejderarbejde i 1. Kokkedal. 

Vi er altid interesserede i flere interesserede medlemmer til bestyrelsen, der lige nu består at 
en god flok aktive forældre og ledere.  Har du lyst til at høre nærmere, så kontakt Thomas 
Hornstrup på formand@1kokkedal.dk. 

 

  

mailto:formand@1kokkedal.dk


Dagsorden: 

Grupperådsmøde 2025 

- Dagsorden jf. Det Danske Spejderkorps’ vedtægter § 64 

1. Valg af dirigent og referent 
 

2. Bestyrelsen har udsendt beretning sammen med indkaldelsen. Der er mulighed 
for at stille spørgsmål og kommer med bemærkninger til beretningen. 
 

3. Fremlæggelse af årsregnskabet for 2024 til vedtagelse   
 

4. Behandling af indkomne forslag 
 

5. Udviklingsplan for 1. Kokkedal er også gældende for 2025, og er derfor ikke til 
vedtagelse.   
 

6. Fremlæggelse af justeret budget for 2025, budget for 2026, herunder kontingent for 
det kommende år til vedtagelse. 
Jfr. § 62 stk. 3b. Budget for det følgende år samt – for enheder – justeret budget for 
indeværende år. Kontingentet udgør for familiespejd 800 kr. pr. år, mikro, mini, junior og 
tropsspejdere 1.600 kr. pr. år. For klanen er kontingentet 800 kr. pr. år. Kontingentet for 
aktive ledere er 75 kr. pr. år. Øvrige medlemmer af 1.Kokkedal betaler 400 kr. pr. år. 
Bestyrelsen forslår, at kontingentet for 2025 og 2026 forbliver uændret. 
 

7. Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen. 
Det skal ske under hensyntagen til §66 stk. 2. 
Bestyrelsen består som minimum af en forperson og en kasserer samt mindst et 
yderligere medlem. Vær opmærksom på at man skal være fyldt 15 år, regler for habilitet 
samt principper om diversitet jf. § 47-§51. Grupperådet skal, når det sammensætter 
bestyrelsen, tillige tilstræbe at såvel forældre, unge spejdere og spejderledere er ligeligt 
repræsenteret. 
 

  



8. Valg til bestyrelsen (gælder for en toårig periode) 

Valg af forperson 
 Thomas Hornstrup Ikke på valg 
Valg af kasserer 
 Pia Brask Feilberg Ikke på valg 
Valg af nye medlemmer 

Christoffer Nicolai Munck Ikke på valg 
Alice Kiander Ikke på valg 
Charlotte McCracken Ikke på valg 
Pernille Bach Nielsen-  Ikke på valg 
Phillip Olliver Christiansen     Ikke på valg 
Valdemar Monrad Kühl          Ikke på valg 
Nicolai Foss Ikke på valg 
Thomas Windelin Ønsker at udtræde 
 
Mathias Thomsen På Valg, genopstiller ikke 
Mai  Leander McCracken På valg, genopstiller 
 
 

 
 

9. Valg af revisor og evt. revisorsuppleant (gælder for en etårig periode) 
 

10. Valg af fem stemmeberettigede til divisionsrådet (gælder for en etårig periode) 
 

11. Valg af to stemmeberettigede til korpsrådet (gælder for en etårig periode) 
 

12. Eventuelt 

  



Formandens beretning for 2024  
 

Kære spejdere, ledere, forældre og venner af 1. Kokkedal Spejdergruppe, 

2024 har været et begivenhedsrigt år fyldt med store milepæle og vigtige forandringer. Det har 
også været et år, der endnu engang har vist, hvor stærke vi står som fællesskab, når vi 
sammen skaber fremtidens spejderliv. 

Spejderhytten – en ny begyndelse 
Vores gamle spejderhytte har i mange år dannet rammen om utallige møder, ture og gode 
minder, men dens tilstand gjorde det nødvendigt for kommunen at planlægge en nedrivning, 
og for os at tænke fremad. Bestyrelsen og engagerede medlemmer gik i dialog med 
kommunen for at sikre vores fremtidige base i Kokkedal. En plan blev udarbejdet, og to af 
vores Klanspejdere, Mai og Valdemar, repræsenterede os flot sammen med vores kasserer 
Pia, gruppeleder Anne og undertegnede overfor fritidsudvalget. 

Resultatet blev, at vi i juni måned flyttede ind i vores nye hytte på Græstedgårdsvej. Selvom 
flytningen og omstillingen har krævet noget af os alle, har vi allerede oplevet, hvordan de nye 
rammer giver mulighed for spændende aktiviteter og styrker vores fællesskab. Hytten er ikke 
bare et praktisk sted at være, men også et symbol på vores tro på spejderbevægelsens fremtid 
i Kokkedal. 

Familiespejd – et nyt kapitel for de mindste og deres familier 
I år lancerede vi med stor succes Familiespejd for de yngste børn i alderen 3-6 år og deres 
familier. Det har været fantastisk at se, hvordan børn og forældre sammen udforsker naturen, 
lærer spejderfærdigheder og bygger fællesskab. Familiespejd giver ikke kun børnene en tidlig 
introduktion til spejderlivet, men skaber også stærkere bånd mellem generationer. Vi glæder 
os til at videreudvikle dette initiativ og byde endnu flere familier velkommen. 

50 år med 1. Kokkedal Spejdergruppe 
Den 7. september fejrede vi en stor milepæl: 1. Kokkedal Spejdergruppes 50-års jubilæum. 
Det var en dag fyldt med glæde og fællesskab, hvor både tidligere og nuværende medlemmer 
deltog. Jubilæet var en påmindelse om vores rige historie og inspirerede os til at fortsætte 
arbejdet med at gøre en forskel for børn og unge i Kokkedal. 

Lederne – hjertet i vores bevægelse 
Ingen af årets succeser havde været mulige uden vores dedikerede ledere. De er hjertet i vores 
bevægelse og gør et uvurderligt arbejde for at skabe trygge rammer og meningsfulde 
aktiviteter for Kokkedals børn og unge. Særligt vil jeg fremhæve vores kasserer, Pia Feilberg, 
som med sin utrættelige indsats har været afgørende for alt det, vi har opnået i år. Derfor 



glæder det mig at kunne fortælle, at hun i oktober 
modtog Fredensborg Kommunes Fritidslederpris 2024 – 
en anerkendelse, der er mere end fortjent. Stort tillykke 
til Pia!  

Tak for et fantastisk år 
Når vi ser tilbage på 2024, gør vi det med stolthed over 
de mål, vi har nået, og glæde over de oplevelser, vi har 
delt. Du kan læse mere om årets aktiviteter og indsatser 
i ledernes beretninger på de næste sider. Samtidig ser vi 
frem mod 2025 med optimisme og ambitioner om at bygge videre – både i bogstavelig og 
overført betydning. 

Tak for jeres støtte og engagement i 1. Kokkedal Spejdergruppe. Sammen skaber vi fremtiden. 

Spejderhilsen, 
Thomas Hornstrup 
Forperson  

  



Gruppeledernes beretning 2024 
Det helt store tema i 1. Kokkedal i 2024 har været ny hytte. I starten af 
året fik vi besked om at hytten ville blive revet ned i sommerferien. 
Derefter fulgte nogle måneder med en del usikkerhed og mange 
overvejelser og møder inden vi fik afklaring på, hvor vi skulle flytte hen. 
Vi er glade for at det kunne lade sig gøre at overtage nabohuset, så vi 
kunne blive på Græstedgård.  

Vi overtog den nye hytte i juni. Inden flytningen brugte lederne en del 
weekender på at rydde op og 
rydde ud. Det er utroligt meget, 
man kan få samlet sammen på 
40 år, så det blev til en del ture 
på genbrugspladsen. Efter 
overtagelsen brugte lederne 
yderligere 2 weekender (plus det 
løse) på at flytte ind i det nye og 
få tømt det sidste ud af vores 

gamle hytte. Det var et stort arbejde og der er blevet lagt utroligt 
mange frivillige timer i hele denne proces. Det gælder både selve 
flytningen, men også dialog med kommunen, planlægning osv. Så tak 
til alle de ledere, klanspejdere og bestyrelsesmedlemmer som har 

været med til at hjælpe undervejs.  

Vi er glade for vores nye hytte, 
men vi er ikke i mål endnu. Så 
mon ikke hytten kommer til at 
fylde en del på programmet for 
lederne igen til næste år.  

I september holdt vi gruppens 
50års jubilæum. Det var samtidig 
en god anledning til at få vist 
vores nye omgivelser frem. Vi 
kunne desværre ikke bruge 

grunden pga. nedrivning af den gamle hytte. I stedet for blev 
en del af parkeringspladsen spærret af og gjort klar til fest med 
borde og bænke, pavilloner og guirlander. Vi fik besøg fra flere af vores nabogrupper og fra 
divisionen, men også af nuværende og gamle spejdere og deres forældre samt lokalpolitikere. 
Gruppens bestyrelsesforperson, Thomas Hornstrup, borgmester Thomas Lykke Pedersen 
samt divisionscheferne Ildiko og Jonathan holdt taler i dagens anledning. Inde i hytten var der 



mulighed for at kigge på gamle billeder og minder fra 
gruppens historie. Det blev en rigtig dejlig dag med høj 
sol og glade gæster. Tak til alle dem som kom forbi og 
var med til at fejre 1. Kokkedal.  

I oktober fik vores kasserer, Pia, tildelt Fredensborg 

Kommunes fritidslederpris. Pia har 
gennem det seneste år stået for 
kontakten til kommunen, 
håndværkere mm. Hun har gjort og 
gør fortsat et kæmpestort stykke 
arbejde for 1.Kokkedal. Så stort 
tillykke til Pia. Det er så velfortjent.   

På trods at udfordringer med hytte 
så er gruppens medlemstal vokset i 
2024. Det skyldes blandt andet at 
gruppen i sommer blev udvidet med 
en familiespejdergren. Familiespejd 

er for børn i alderen 3-6 år og deres familier. Det er Pernille og Henriette, som står for grenen, 
som holder møde hver anden søndag. Tak for det store arbejde med at få det på benene.  

På ledersiden er status fortsat at vi mangler hænder. Der gælder især i mikro- og minigrenen. 

I foråret sagde vi farvel til David, som valgte at stoppe efter flere år som tropsleder. Heldigvis 
valgte Valdemar, som er klanspejder i gruppen, at træde ind i tropsledelsen efter David. Her i 
efteråret er Mai, som tidligere var klanleder, og Malte, som er ny i gruppen, blevet tropsledere 
sammen med Valdemar. Der var tiltrængt da Mathias og Ninna har meldt ud at de ønsker at 
stoppe ved udgangen at året. 

I foråret bød vi også velkommen til et par helt nye ansigter i ledergruppen; Winnie som er 
blevet leder hos Minierne og Olga som er hjælper i juniorgrenen.  

 

Til sidst vil vi blot sige tak for i år.  

Mvh. 

 Anne & Michael 

Gruppeledere, 1. Kokkedal  

  



Familiespejdernes årsberetning 2024 
 

Familiespejderne 1.Kokkedal havde deres første møde den 25. august, hvor der mødte 15 
familiespejdere op sammen med deres familier. 

Det var nyt for alle og vi skulle lige lære hinanden at kende og finde os til rette. 

Vi har nu været i gang i et halvt år og er 11 indmeldte familiespejdere + søskende, forældre og 
bedsteforældre, der mødes hver anden søndag i lige uger fra kl. 10 -12. 

 
De første møder foregik ovre i kirkeskoven, hvor vi udforskede krible krable livet i skovbunden, 
vi fik set hvor mange foskellige ting, der kan gemme sig indenfor en ramme på 1 x 1 meter, og 
her kan man blive overrasket – der er meget mere i skovbunden, end man kan se med det 
blotte øje. 

Familiespejdrne fik også lavet ører, hale og blev malet i ansigtet, så de alle lignede en lille flok 
mus og så gik turen atter en tur til Kirkeskoven, hvor de skulle finde de kogler som musene 
havde gnavet i.  Vi fandt også kogler gnavet af egern og spætte, så vi kunne se forskellen.                                                                                                                    

 
De sidste mange møder har vi været ved og omkring 
bålpladsen. Det har givet mulighed for at have gang i flere 
forskellige aktiviteter på en gang, hvis der er brug for det. Og 
så kan man jo også lige gå ned og sige hej til hønsene.  

 Ud over at have hygget og haft det sjovt – for det skal der altid 
være plads til- ja så er det nogle rigtig dygtige familiespejder vi 
har. De har nået rigtig meget på de 8 møder, vi har haft indtil nu: 

• Vi har trænet knob (råbåndsknob, tømmerstik og dobbelt halvstik)  
• Vi har snittet med kniv og lavet spåner   
• Vi har tændt bål og ristet skumfiduser  
• Vi har lavet papirkopper til at drikke vand af  
• Vi har leget kimsleg 
• Vi har lavet kartoffelfælder, og snakket om hvorfor nogle er spist mere end andre 

(placering og insekterne). 
• Vi har lavet plancher af naturting vi har fundet på jorden – tema fantasidyr 



   

På det næstsidste møde fik vi bagt julesmåkager og lavet ugler, som vi havde talt om da vi var i 
skoven tidligere på året.   

   

På sidste møde inden juleferien fik vi pyntet de småkager, vi havde bagt gangen før og vi fik 
lavet jule rystekugler og så julehyggede vi. 

   

 Tak til alle de aktive familiespejdere samt deres familier, der støtter op og giver en hjælpende 
hånd, når der er brug for det. Håber I har haft det lige så sjovt og hyggeligt som os ledere.  

 
Til sidst vil vi slutte af med vores familiespejd kampråb:   

MI-MI-MI (hvor vi stamper med den ene fod) 

KRO-KRO-KRO (hvor vi slår på lårene) 

MIKROBER (hvor vi hopper op i luften med armene i vejret) 

 
Vi glæder os til mange flere oplevelser, hygge og sjov sammen med jer i 2025.  

Familiespejd lederne  



Årsberetning 2024, 1.Kokkedal Mikro 
 

Året startede koldt, med lygter i sneen.  I februar fejrede vi Baden Powells fødselsdag, og 
lavede naturbilleder. I marts fejrede vi påsken med at trille æg og æggekast efter leder. 

          

April og maj bød på dejligt vejr, og alle vores møder blev holdt udenfor. Vi har lavet bål og 
snobrød, gået ture og leget i skoven, bla. skov-bingo og bygget huler.  

   

       

 

  



I juni brugte mikroerne bla. tid på at lære at tænde bål, og vi var også på Mikro divisions 
turnering med overnatning. Sommerens sidste møde blev holdt på Mikkelborg Strand 

       

   

 

I agust startede vi op igen. Vi var bla. på gåtur til kirken, og ude og samle bær. I september 
kunne 1.Kokkedal fejre 50 års jubilæum med indvielse af den ”nye” spejderhytte.  

    

     

  



I efteråret lavede vi bla. samarbejds øvelser i mørket (mest pga strømmen var røget i den nye 
hytte), lanterner til Halloween og brugte tid på ture i mørket. 4 spejdere deltog også på 
November-dag på Gurredam. Årets sidste møder blev brugt på stjernebilleder og 
julestemning. Vi dekorerede æsker, bagte småkager og raflede om pakker. 

     

      

   

         

 

  



Miniernes beretning 2024 
 

Vi startede året med en meget lille gren, som i løbet af foråret/sommeren voksede til over 20 - 
og nu er stabiliseret på omkring 17-18 spejdere. 

Vores første fælles arrangement var Tænkedag/Fødselsdag. 

  

Derefter gik vi i gang med vores ”Bålkok” forløb, som minierne klarede med stor bravur. 

 

Derudover bød foråret i første omgang på MUS-lejr på Gurredam sammen med 150 andre 
spejdere. Temaet var ”Vilde Rolf”. Der blev både sendt spejdere ud gennem portaler til 
forskellige verdener og spillet Tetris, Minestryger og meget andet. 



 

Senere på foråret tog vi igen til Gurredam, hvor vi deltog i MiniDivi - igen med spil som tema. 

   

  

Første halvår blev traditionen tro afsluttet på Mikkelborg Strand med is og badning. 

   



Efteråret bød på mange ture i skoven, hvor vi fandt naturmaterialer og spændende dyr. 

Vi var også en tur ude ved Monberghytten i Folehaveskoven, hvor vi lavede Woop-løb. Det blev 
til flere møder, hvor vi arbejdede med Stifinder-forløbet (uden dog at tage mærket). 

Sæsonen sluttede med Sciencepirater-forløbet, hvor vi lavede forsøg med appelsiner, 
balloner, vulkaner og at lave is ved hjælp af isterninger og salt. 

  

Traditionen tro tager en del minier i løbet af december måned Spejdernisse-mærket, som vi 
glæder os til at udlevere i januar måned. 



 

  



Årsberetning for Junior 2024 
2024 har været et år fyldt med eventyr, udvikling og masser af sjov for juniorgrenen. Vi har 
arbejdet med både praktiske færdigheder og samarbejde, samtidig med at spejderne har haft 
mulighed for at planlægge og gennemføre egne projekter.  

Aktiviteter og spejdermærker: 

1. Førstehjælp 3: Vi startede året med at tage Førstehjælp 3-mærket, hvor juniorerne 
lærte grundlæggende førstehjælp, herunder HLR (hjerte-lunge-redning) og behandling 
af små skader. Det var en vigtig og praktisk læring, der har rustet juniorerne til at kunne 
reagere i nødsituationer. 

2. Bålbevis: Juniorerne arbejdede målrettet på Bålbeviset, hvor de lærte at lave og 
håndtere bål på en sikker og ansvarlig måde. Dette mærke gav juniorerne mulighed for 
at være med til at skabe mad over åben ild og opbygge venskaber gennem samarbejde 
i lejrsituationer. 

3. Opfindermærket – Fokus på Storm P.: I arbejdet med Opfindermærket blev juniorerne 
inspireret af den danske opfinder Storm P. og hans humoristiske opfindelser. De lavede 
deres egne opfindelser og eksperimenter, og det var en fantastisk måde at fremme 
kreativitet og opfindsomhed på. Her lærte juniorerne også at samarbejde i grupper om 
at udtænke og realisere deres idéer. Juniorerne har selv været med til at planlægge og 
gennemføre forskellige aktiviteter, hvilket har givet dem mulighed for at tage ansvar og 
arbejde som et team. For eksempel har de bygget store Storm P. maskiner.  

 

4. Sciencepirater: I Sciencepirater-forløbet dykkede vi ned i naturvidenskaben og lavede 
eksperimenter. Juniorerne lavede eksperimenter, der satte gang i deres nysgerrighed. 
Det var både lærende og sjovt, og det gav juniorerne mulighed for at arbejde sammen 
om at løse videnskabelige udfordringer. 



 

5. Kniv, sav, økse: Juniorerne lærte at bruge kniv, sav og økse på en sikker måde og fik 
praktisk erfaring med at arbejde med disse værktøjer. Dette forløb krævede både 
koncentration og samarbejde, da det ofte handlede om at dele arbejdsopgaver og sikre 
sig, at alle redskaber blev håndteret ansvarligt. 

6. Kodehoved: Kodehoved-forløbet gav juniorerne mulighed for at lære om koder og i 
patruljer samarbejde om at lave koder til de andre. Vi afsluttede forløbet med at bygge 
et hjemmelavet Escape Room, inspireret af pirater, hvor juniorerne samarbejdede om 
at løse gåder og udfordringer. Det var en sjov og lærerig afslutning på forløbet, der 
virkelig satte teamwork på prøve. 

 

Raketter og Isdessert-bod: 

Før sommerferien byggede vi raketter og lavede eksperimenter med raketopsendelser. 
Juniorerne lærte om raketvidenskab og arbejdede sammen om at få raketterne til at flyve. Vi 



havde også en Byg-din-egen-isdessert-bod, hvor juniorerne kunne lave deres egne 
isdesserter med et væld af toppings. Det var en kreativ aktivitet, der satte deres samarbejde 
på prøve og samtidig var utrolig sjov. 

 

Julemøder og Nisseolympiade: 

I december afsluttede vi året med vores julemøder, som var fyldt med julestemning og masser 
af sjove aktiviteter. Den store begivenhed var vores Nisseolympiade, hvor juniorerne deltog i 
sjove og udfordrende konkurrencer i ægte nissestil. Der blev kæmpet i både fysiske og kreative 
discipliner, og alle havde det rigtig sjovt. Vi afsluttede også med at lave hjemmelavede 
æbleskiver, hvilket var en hyggelig måde at fejre årets afslutning på. 

 

Oak City Rally – Verdens hårdeste sæbekassebilsløb: 



Et af de store højdepunkter i 2024 var vores deltagelse i Oak City Rally – verdens hårdeste 
sæbekassebilsløb. Juniorerne var med til at designe og bygge bilerne, og det krævede både 
teamwork og planlægning at få bilerne klar til løbet. Det var en fantastisk oplevelse, der satte 
både opfindsomhed og samarbejde på prøve. 

Spejder5-kamp på Gurredam Spejdercenter: 

I september deltog tre spejdere fra Juniorgruppen i den store Spejder5-kamp på Gurredam 
Spejdercenter. Dette krævende spejderløb satte juniorerne på prøve med både fysiske 
udfordringer og opgaver, der krævede hurtig tænkning og samarbejde. Det var en fantastisk 
mulighed for at teste deres færdigheder og arbejde sammen som et team på tværs af 
forskellige discipliner. Juniorerne kom hjem med nye erfaringer og et styrket fællesskab. 

Tænkedag og Oprykning til Troppen: 

En særlig begivenhed i 2024 var fejring af Tænkedag, hvor vi markerede Lord Baden-Powells 
fødselsdag med en stor fest. På denne dag havde vi en festlig ceremoni og fejrede de værdier, 
som spejderbevægelsen står for. Samtidig sendte vi fem juniorer videre på deres spejderrejse. 
Vi ønsker dem alt det bedste i Troppen! 

//Juniorledelsen 

  



Troppens beretning 2024: 
 

Troppen har i år arbejdet med at lave flere møder selv, særligt var Science Pirater mærket, 
som var planlagt og udført af PLA gruppen et højdepunkt. Her har spejderne skulle arbejde 
med at udføre og planlægge deres egne møder, en model de kender og har lært gennem PLAN 
Kurserne. Ud over dette har møderne stået på planlægning og fælles aktiviteter.  

Når vi ikke har været i hytten, har spejderne også haft travlt. 
Året begyndte med at flere fra Troppen var på Dini Zuli, hvor det 
gik rigtig godt for dem. I påsken var vi som altid på Söderåsen, 
hvor spejderne fik en god øvelse i selv at være afsted, da de gik 
det meste af turen i patruljerne, hvorefter vi mødtes til frokost. 
Grundet manglende tilmeldninger var der desværre ingen 
sommerlejr for spejderne i år. Men allerede i september var 
spejderne igen på farten, En patrulje deltog på 5 kamp, hvor 
det lykkedes dem at vinde på Turnout og Point konkurrencen. 
Weekenden efter deltog spejderne på Nathejk, hvor de kom i 
mål i god tid, og uden at blive fanget særligt mange gange.  

 

I efterårsferien var flere af spejderne på PLAN kursus, et kursus 
hvor de unge spejdere bliver uddannet i patruljeledergerningen, 
her er der fokus på hvordan man arbejder godt sammen 
indbyrdes, samt hvordan man planlægger og udfører forskellige 
aktiviteter.  

Ud over dette har tropsåret 2024 også budt på en masse 
forandringer, der er kommet et nærmest nyt sæt ledere, David trådte af som leder efter turen 
til Söderåsen, og Mathias og Nina er stoppet i december måned. Til gengæld er der kommet 
nye kræfter til i form af Valdemar, Mai og Malte og vi glæder os til at føre faklen videre. Vi 
ønsker de aftrådte ledere alt held i fremtiden.  

 

Tak for et godt år! 

 

// Tropsledelsen 

 

 



Klanens beretning 2024:  

Så er året ved at gå på held, og det er derfor tid til at kigge tilbage på et år i Røgvennerne med 
fuld fart på.  

Året startede med at to af vores hårdeste klanspejdere deltog i årets 
udgave af Alligator-løbet. Dette bliver anset som Danmarks hårdeste 
spejderløb, og vi er derfor meget stolte over de to seje typer, der 
gennemførte, og repræsenterede klanen på flotteste vis.  

Klanen har i år været til stor hjælp i flere 
henseender. Vi har både stået vagt til 
gentagende løb hen over foråret, samt hjulpet 
på Ragnarok (et løb afholdt af Ege-division) 

hele to gange i løbet af året. Vi håber at kunne blive ved med at 
sætte vores ressourcer og gode energi til rådighed for folk der har 
brug for det i det kommende år.  

Vi brugte naturligvis påsken på 
vores årlige vandretur på Åsen. 
Denne tur bød på nogle dejlige 
dage i de svenske skove, med bål, hygge og nat-orientering. 
Vi kom alle med hjem igen, og vi tror selv vi gik den rigtige 
vej det meste af tiden.  

Sommeren startede med at Røgvennerne var med på årets 
mikro-mini-divi for at skabe stemning, og hjælpe med at fantasirammen blev sat helt på 
plads. Klanen brugte derfor dagen i kostumer, så børnene for alvor kunne køre om kap med 
Mario, Luigi og alle de andre fra Mario-universet.  

Sommerlejren gik i år til Thurøbund Spejdercenter, hvor klanen 
udforskede det sydfynske øhav fra vand-siden, samt fik et 
indblik i hvad Svendborg har at byde på. Derudover blev der 

hygget på fulde 
gardiner med de 
andre grupper på 
centeret samt 
medarbejderne 
der driver 
centeret. Når der 
var klantid, 
foregik det på 



vandet, med diverse typer af sejlads-redskaber. Alt i alt en dejlig uge, og bestemt et center 
klanen kan anbefale til alle.  

Klanen var naturligvis også med til at fejre gruppens jubilæum, hvor 
vores vigtigste opgave var at grille maden til lederne om aftenen, og 
forsøge efter bedste evne at sætte pavilloner op på gruppens 
parkeringsplads, uden en samlevejledning (den blev fundet da vi var 
færdige). Det var en festlig dag som vi var meget glade for at være en 
stor del af.  

I år havde vi som noget nyt også to klanspejdere afsted på PLUS-kursus. 
Dette var en stor oplevelse, og har givet begge klanspejdere meget stof 
til eftertanke, samt mange redskaber der kan bruges både i forbindelse med klanarbejdet, 
men også ud i det videre liv. Dette er uden tvivl en tradition vi agter at holde fast i, så flere 
klanspejdere kan få denne oplevelse, samt disse redskaber med sig videre.  

Året er afsluttet med en stor deltagelse på 
Korpsrådsmødet fra klanen. Her var en håndfuld 
afsted, og var en aktiv del af debatter, samt 
repræsenterede gruppen som 
stemmeberettigede.  

Klanen har i år besluttet at skifte ud i 
klanledelsen, så jeg (Mai) ikke længere er den 
primære klanleder, men at det derimod bliver et 
samarbejde mellem Phillip og Christoffer. Jeg 
takker for tiltroen gennem mange år, og ser på en 

klan med utroligt udviklingspotentiale. Jeg glæder mig til at være en del af denne udvikling i 
årene der kommer.  

 

Med håbet om et formidabelt 2025, 

Mai 

 

 


